
quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 003/2015 – contratação de empresa para confecção de 
materiais gráficos para serem utilizados pelas diversas secretarias municipais e setores ligados 
as mesmas, para as empresas: EUREKA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS LTDA - ME, nos lotes, 01, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10, totalizando um valor de 
R$ 96.030,00 (noventa e seis mil e trinta reais); GRÁFICA E EDITORA MESQUITA LTDA 
– ME, nos lotes, 02 e 03, totalizando um valor de R$ 74.500,00 (setenta e quatro mil e 
quinhentos reais). Valor global da licitação R$ 170.530,00 (cento e setenta mil quinhentos e 
trinta reais). Adjudicado o objeto no dia 21 de Janeiro de 2015. Cândido Sales, Hélio 
Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 003/2015 – cujo objeto é a contratação de empresa 
para confecção de materiais gráficos para serem utilizados pelas diversas secretarias 
municipais e setores ligados as mesmas, para as empresas: EUREKA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME, nos lotes, 01, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 
10, totalizando um valor de R$ 96.030,00 (noventa e seis mil e trinta reais); GRÁFICA E 
EDITORA MESQUITA LTDA – ME, nos lotes, 02 e 03, totalizando um valor de R$ 
74.500,00 (setenta e quatro mil e quinhentos reais). Valor global da licitação R$ 170.530,00 

(cento e setenta mil quinhentos e trinta reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, 
HOMOLOGA o referido processo em 21/01/2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira 
- Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CEDCC3FE308620D8A751F8352136A2



quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 005/2015 – contratação de empresa para o 
fornecimento de refeições e marmitas para os funcionários, a serviço, em Cândido Sales, 
Vitória da Conquista, Lagoa Grande e Quaraçu, para as empresas: RAFAELA MORAIS DE 
OLIVEIRA - ME, no lote, 01, totalizando um valor de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos 
reais); ZELITA CAMPOS DE SOUZA – ME, no lote 02, totalizando um valor de R$ 7.600,00 
(sete mil e seiscentos reais); RENAN NUNES ROCHA 02786604524, no lote 04, totalizando 
um valor de R$ 13.680,00 (treze mil seiscentos e oitenta reais). Valor global da licitação R$ 
31.680,00 (trinta e um mil seiscentos e oitenta reais). Adjudicado o objeto no dia 21 de Janeiro 
de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 005/2015 – cujo objeto é a contratação de empresa 
para o fornecimento de refeições e marmitas para os funcionários, a serviço, em Cândido 
Sales, Vitória da Conquista, Lagoa Grande e Quaraçu, para as empresas: RAFAELA 
MORAIS DE OLIVEIRA - ME, no lote, 01, totalizando um valor de R$ 10.400,00 (dez mil e 
quatrocentos reais); ZELITA CAMPOS DE SOUZA – ME, no lote 02, totalizando um valor 
de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais); RENAN NUNES ROCHA 02786604524, no lote 
04, totalizando um valor de R$ 13.680,00 (treze mil seiscentos e oitenta reais). Valor global da 
licitação R$ 31.680,00 (trinta e um mil seiscentos e oitenta reais). A Prefeitura Municipal de 
Cândido Sales, HOMOLOGA o referido processo em 21/01/2015. Cândido Sales, Hélio 
Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CEDCC3FE308620D8A751F8352136A2



quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 006/2015 – contratação de empresa Editora de Jornal 
de Circulação Regional para prestação de serviços na Publicação de Atos da Administração 
Pública do Município de Cândido Sales, para a empresa: JOSÉ PINHEIRO SOARES – ME, 
com um valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Valor global da 
licitação R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Adjudicado o objeto no dia 21 de 
Janeiro de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 006/2015 – cujo objeto é a contratação de empresa 
Editora de Jornal de Circulação Regional para prestação de serviços na Publicação de Atos da 
Administração Pública do Município de Cândido Sales, para a empresa: JOSÉ PINHEIRO 
SOARES – ME, com um valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
Valor global da licitação R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). A Prefeitura 
Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o referido processo em 21/01/2015. Cândido 
Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CEDCC3FE308620D8A751F8352136A2



quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 008/2015 – Contratação de empresa para a confecção 
de camisas e uniformes que serão utilizadas pelas diversas secretarias e setores ligados às 
mesmas, para as empresas: MARIA DORA ALVES DA SILVA 38120755553, nos lotes 01, 
05, 07 e 08, com um valor global de R$ 212.600,00 (duzentos e doze mil e seiscentos reais); 
JOEMSON DE ALMEIDA SANTOS 03368876554, nos lotes 02, 03, 04 e 06, totalizando um 
valor de R$ 144.300,00 (cento e quarenta e quatro mil e trezentos reais). Valor global da 
licitação R$ 356.900,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e novecentos reais). Adjudicado o 
objeto no dia 21 de Janeiro de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito 
Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 008/2015 – cujo objeto é a Contratação de empresa 
para a confecção de camisas e uniformes que serão utilizadas pelas diversas secretarias e 
setores ligados às mesmas, para as empresas: MARIA DORA ALVES DA SILVA 
38120755553, nos lotes 01, 05, 07 e 08, com um valor global de R$ 212.600,00 (duzentos e 
doze mil e seiscentos reais); JOEMSON DE ALMEIDA SANTOS 03368876554, nos lotes 02, 
03, 04 e 06, totalizando um valor de R$ 144.300,00 (cento e quarenta e quatro mil e trezentos 
reais). Valor global da licitação R$ 356.900,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e novecentos 
reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o referido processo em 
21/01/2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CEDCC3FE308620D8A751F8352136A2



quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 009/2015 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2015, cujo 
objeto é a contratação de empresa para locação e manutenção de software de contabilidade 
pública, que seria realizada no dia 20.01.2015 às 16:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal 
de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, foi cancelada, por não haver mais 
interesse da Administração.  Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CEDCC3FE308620D8A751F8352136A2



quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 004/2015 

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2015, 
cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de oxigênio medicinal para atender 
ao Hospital Municipal, realizada no dia 20.01.2015 às 09:00 hs, no auditório da Secretaria 
Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, não houve licitantes 
presentes para conclusão do certame, sendo assim declarada DESERTA pela pregoeira. Aline 
Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CEDCC3FE308620D8A751F8352136A2



quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2015 

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2015, 
cujo objeto é a contratação de empresa para locação, montagem e instalação de estrutura: palco, 
toldo; sonorização, iluminação, contratação de artistas locais e aluguel de outdoor para 
divulgação, para a realização do CarnaPorto (festejos de carnaval), realizada no dia 20.01.2015 
às 14:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, 
s/n – Centro, não houve licitantes presentes para conclusão do certame, sendo assim declarada 
DESERTA pela pregoeira. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CEDCC3FE308620D8A751F8352136A2



quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 003/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2015, cujo objeto é a 
contratação de empresa para confecção de materiais gráficos para serem utilizados pelas diversas 
secretarias municipais e setores ligados as mesmas, foi realizado no dia 20.01.2015 às 08:00 hs, no 
auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, e teve 
como vencedoras as empresas: EUREKA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SERVIÇOS GRÁFICOS 
LTDA - ME, nos lotes, 01, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10, totalizando um valor de R$ 96.030,00 
(noventa e seis mil e trinta reais); GRÁFICA E EDITORA MESQUITA LTDA – ME, nos lotes, 02 e 
03, totalizando um valor de R$ 74.500,00 (setenta e quatro mil e quinhentos reais). Valor global da 
licitação R$ 170.530,00 (cento e setenta mil quinhentos e trinta reais). 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CEDCC3FE308620D8A751F8352136A2



quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 005/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2015, cujo objeto é a 
contratação de empresa para o fornecimento de refeições e marmitas para os funcionários, a serviço, 
em Cândido Sales, Vitória da Conquista, Lagoa Grande e Quaraçu, foi realizado no dia 20.01.2015 
às 10:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – 
Centro, e teve como vencedoras as empresas: RAFAELA MORAIS DE OLIVEIRA - ME, no lote, 
01, totalizando um valor de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais); ZELITA CAMPOS DE 
SOUZA – ME, no lote 02, totalizando um valor de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais); 
RENAN NUNES ROCHA 02786604524, no lote 04, totalizando um valor de R$ 13.680,00 (treze 
mil seiscentos e oitenta reais). Valor global da licitação R$ 31.680,00 (trinta e um mil seiscentos e 
oitenta reais). 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CEDCC3FE308620D8A751F8352136A2



quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 006/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2015, cujo objeto é a 
contratação de empresa Editora de Jornal de Circulação Regional para prestação de serviços na 
Publicação de Atos da Administração Pública do Município de Cândido Sales, foi realizado no dia 
20.01.2015 às 11:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário 
Pinheiro, s/n – Centro, e teve como vencedoras a empresa: JOSÉ PINHEIRO SOARES – ME, com 
um valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Valor global da licitação R$ 
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CEDCC3FE308620D8A751F8352136A2



quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2015, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para a confecção de camisas e uniformes que serão utilizadas pelas diversas 
secretarias e setores ligados às mesmas, foi realizado no dia 20.01.2015 às 15:00 hs, no auditório da 
Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, e teve como 
vencedoras as empresas: MARIA DORA ALVES DA SILVA 38120755553, nos lotes 01, 05, 07 e 
08, com um valor global de R$ 212.600,00 (duzentos e doze mil e seiscentos reais); JOEMSON DE 
ALMEIDA SANTOS 03368876554, nos lotes 02, 03, 04 e 06, totalizando um valor de R$ 
144.300,00 (cento e quarenta e quatro mil e trezentos reais). Valor global da licitação R$ 356.900,00 
(trezentos e cinquenta e seis mil e novecentos reais). 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CEDCC3FE308620D8A751F8352136A2


		2015-01-21T13:09:00-0300




